REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 130, daté 28.10.2021

PER
MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TE VKB NR. 74, DATE 24.07.2020, VKB NR. 77, DATE
10.08.2020, VKB NR. 86, DATE 31.08.2020, VKB NR. 104, DATE 31.10.2020, PERSA I
PERKET NDRYSHIMIT TE LISTAVE EMERORE TE FAMILJEVE PERFITUESE
TE GRANTIT PER RIKONSTRUKSIONIN OSE RIPARIMIN E BANESAVE TE
DEMTUARA SI PASOJE E DEMEVE TE SHKAKTUARA NGA FATKEQESIA
NATYRORE E TERMETIT TE DATES 26 NENTOR 2019, PER SHKAK TE
NDRYSHIMIT TE KATEGORISE SE DEMIT Ti SHKAKTUAR

N€ zbatim & Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Aktit Normativ
nr.9, dat€ 16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave t& fatkeqésisé natyrore” miratuar me Ligjin
nr. 97/2019, VKM-s¢ nr. 750, daté 27.11.2019, “Pér shpalljen e gjendjes s¢ fatkeq&sisé
natyrore n€ qarqet Durrés, Tirang dhe Lezh&”, VKM-sé& nr. 5, daté 06.01.2020 “Pér pércaktimin
e rregullave dhe t€ progedurave pér pérfitimet nga programi i granteve t& rindértimit dhe
projektet model” i ndryshuar, VKM-sé& nr.904, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave,
t¢ kategorive prioritare, masés s& pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave pér
vlerésimin dhe pérzgjedhjen e subjekteve pérfituese nga disa programe té progesit té
rindértimit” i ndryshuar, Urdhérit té Z&vendéskryetarit t& Bashkisé nr. 108, daté 12.03.2020
“Pér ngritjen e Zyrés sé¢ Posagme t& Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimé&kémbjes
Ekonomike prané Drejtorisé s& Bujqésisé, Pyjeve, Shérbimit Veterinar dhe Emergjencave
Civile n¢ Bashking Durrés” i ndryshuar, dhe sipas relacionit t& hartuar nga Zyra e Posagme e
Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike prané Drejtorisé s& Shérbimeve né

Bashkiné Durrés, me propozim t& Zévéndéskryetares s& Bashkiség, e cila kryen funksionet e
Kryetarit t&¢ Bashkisg,
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KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

Miratimin e ndryshimit t& Aneksit 1 dhe Aneksit 10 t&¢ VKB-s& Nr.74, daté 24.07.2020
“Pér miratimin e listés s& pérfituesve nga programi i rindértimit né Njésité Administrative
nr.1,3,4,6, Sukth dhe Ishém, Bashkia Durrés”, pérsa i pérket ndryshimit t& kategorisé sé&
démit t& listés s& familjeve pérfituese nga programi i progesit té rindértimit.

Miratimin e ndryshimit t& Aneksit 6 t& VKB-s& Nr.77, daté 10.08.2020 “Pér miratimin e
list€s s& pérfituesve nga programi i rindértimit n& Nj&sit& Administrative nr.1,2,4,5,6,
Sukth, Katund i Ri, Ishém dhe Manéz, Bashkia Durrés”, pérsa i pérket ndryshimit t&
kategorisé s& démit & listés s& familjeve pérfituese nga programi i progesit té rindértimit.

Miratimin e ndryshimit t& Aneksit 3 dhe Aneksit 4 t&¢ VKB-s& Nr.86, daté 31.08.2020 “Pér
miratimin e listés s& pérfituesve nga programi i rindértimit né Njésité Administrative
nr.1,4,5, Rrashbull, Sukth, Katund i Ri, Ishém, Bashkia Durrés, q& do t& pérfitojné nga
programi i progesit t& rindértimit pér banesat individuale t& démtuara nga fatkeqésia
natyrore e t€rmetit t& datés 26 néntor 2019”, pérsa i pérket ndryshimit t& kategorisé s&
démit t& list&s s& familjeve pérfituese nga programi i progesit t& rindértimit.

Miratimin e ndryshimit t& Aneksit 3 t& VKB-s& Nr.104, datg 31.10.2020 “Pér miratimin e
listés s& pérfituesve nga programi i rindértimit/rikonstruksionit né Njésité Administrative
nr.1,2,4,5,6, Rrashbull, Sukth, Katund i Ri, Ishém, dhe Manéz, Bashkia Durrés” pérsa i
pérket ndryshimit t& kategorisé s&¢ démit t& listés s& familjeve pérfituese nga programi i
progesit t& rindértimit,

Miratimin e ndryshimit t& kategorisé sé de}ﬁltrfe subjekteve pérfituese t&€ grantit pér
rikonstruksionin ose riparimin e banesave te—d g@ a si pasojé e démeve t€ shkaktuara nga
fatkeqésia natyrore e térmetit t& datés 2@ 2019 tek Anekset bashkélidhur VKB-sé
Nr.74, dat& 24.07.2020, VKB-s& Nr.77, daté 10.08, 2020, VKB-s¢ Nr.86, daté 31.08.2020

dhe VKB-s& Nr.104, daté 31.10.2020, e detajuar sipas tabelés, pjesé pérbérése e k&tij
vendimi, si m& poshtg vijon:

NR. | APLIKIM | EMER | MBIEMER | DS E',‘rsffgfg[ﬁ’;'s VKB FITUES NJ. ADMIN.
4957 AFERDITA BAZI DS4 DS5 bl N;g‘;’_%‘;‘g . NR. 1
14938 AGIM | REXHMATI | Ds4 DS5 ¥ikb N‘;_"(’}‘.‘;’_ 2%’;‘5 £ SUKTH
19644 | AMARILDA |  FEJZO DS4 DS5 Vich o e NR. 1
20413 ADRIAN | PLAKALLI | Ds4 DS5 VB N;_g‘;’_ ot NR. 1
40000 OLIVER ASHIKU | Ds4 DS5 ik N;E{ e NR. 1
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6 52160 | MERQEZ LEKA DS4 DS5 b L E SUKTH

7 53386 RAMIZ SABLI DS4 DS5 N NZ;‘;%’;‘JE SUKTH

8 53825 KUITIM HASANI | DS4 DS5 e N?ﬂ";‘;g)’;‘g E NR. 1

9 5183 | ABDULLA | BESHIRI | DS4 DS5 b ?J’gg‘S‘TE SUKTH

10 19837 NAIM CAUSHI | Ds4 DS5 VKB, NR. 77, DATE SUKTH

10.08.20

11 13111 ALKETA TOSHI DS4 DS5 bt E RRASHBULL
12 25119 ARTI HYSAI DS4 DS5 L N3R1' _%g’_ g’;‘g E NR. 5

13 17411 FESTIM suct DS4 DS5 b Nl;b_ll%gnggl“ﬁ NR. 4

6. Ngarkohet pér zbatimin e k&tij vendimi Zyra e Posagme e Rindértimit, Rikonstruksionit

dhe Rimék&mbjes Ekonomike prang Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike.

Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit€ mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, i ndryshuar).

U shpall sot me daté 29.10.2021
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr.Mot. Durrés, mé ¢ .7 2021
i
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KESHILLIT BASHKIAK
DURRIS

Verifikova ligjshméring ¢ Vendimit t€ Késhillit Bashkiak Durrés N1.130 daté 28.10.2021
“Pér miratimin e ndryshimit t& VKB Nr 74 dt 24.07.2020, VKB Nr 104 dt 31.10.2020, pérsa i
pérket ndryshimit t& listave emérore t& familjeve pérfituese t& grantit t& rikonstruksionit ose
riparimin e banesave t&€ dimtuara si pasojé e démeve t& shkaktuara nga fatkeqésia natyrore e
térmetit t€ datés 26.11.2019, oér shkak t€ ndryshimit t€ kategorisé s€ d€mit t& shkaktuar.”

E gjej até t& bazuar n¢ ligj dhe né bazé & kompetencave q€ me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefekiin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

it
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Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqioéri,e-mazil: Prefekti.Durres@mb.ggv.ai Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al il




